



Datum

2023-03-08

Vår referens

Håkan Nilsson

Ekonomichef

hakan.u.nilsson@malmo.se

## **Nämndsbudget 2023 – Kompletterad med plan för kommunfullmäktigemål och budgetuppdrag MN-2023-352**

### **Sammanfattning**

Nämndsbudget 2023 ska beslutas, enligt anvisningar från stadskontoret, vid två tillfällen: i januari och mars 2023. Nämndens plan för kommunfullmäktigemål och budgetuppdrag ska beslutas senast den 31 mars 2023. Nämnden ska beskriva planerade bidrag till respektive kommunfullmäktigemål och vilken effekt som nämndens bidrag förväntas ha på kommunfullmäktigemålet för mandatperioden. Det finns inte längre några krav på att nämnden ska redovisa indikatorer och önskat utfall för mandatperioden i sin budget. För att kunna följa utvecklingen och förflyttningen över tid har nämnden kopplat statistik till kommunfullmäktigemålen.

### **Förslag till beslut**

1. Miljönämnden fastställer avsnittet plan för kommunfullmäktigemål och budgetuppdrag i nämndsbudget 2023 enligt förvaltningens förslag.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-03-08
- Nämndsbudget 2023 – Kompletterad med plan för kommunfullmäktigemål och budgetuppdrag.

### **Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2023-03-29

### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

Nämndsbudget 2023 ska beslutas, enligt anvisningar från stadskontoret, vid två tillfällen: vid nämndens möte i januari respektive mars 2023. Den första delen som innehåller plan för verksamheten samt den ekonomiska delen av budgeten beslutade miljönämnden vid sammanträdet den 26 januari 2023. Nämndens bidrag till kommunfullmäktiges mål och

budgetuppdrag, sidan 21 till och med sidan 31 i nämndsbudget 2023, ska beslutas i nämnden senast den 31 mars 2023.

### **Förvaltningens förslag till yttrande**

Kommunfullmäktiges mål i budgeten ska bidra till en effektiv styrning och god ekonomisk hushållning. Målen anger ett fåtal utvecklingsområden för hela staden där nämnder och bolag behöver kraftsamla för att åstadkomma en tydlig förflyttning. Till skillnad från Budget 2020 finns det i Budget 2023 inte längre något krav på att nämnderna redovisar indikatorer och önskat utfall för mandatperioden.

Nämnden ska beskriva planerade bidrag till respektive kommunfullmäktigemål och vilken effekt som nämndens bidrag förväntas ha på kommunfullmäktigemålet för mandatperioden.

I syfte att kunna följa utvecklingen har nämnden kopplat statistik till kommunfullmäktigemålen. Statistiken motsvarar inte allt arbete inom kommunfullmäktigemålen utan är ett sätt att kunna mäta förflyttningen över tid. Under varje kommunfullmäktigemål beskriver nämnden hur samverkan med andra nämnder och bolag skapar bättre förutsättningar för att uppnå målet. Nämnden beskriver eventuella målkonflikter i uppfyllandet av målen under mandatperioden samt hur dessa ska hanteras. I plan för kommunfullmäktigemål beskriver nämnden även hur integrering av jämställdhets-, jämlikhets- och barnrättsperspektiven sker i respektive mål.

Miljönämnden kommer under året att stödja kommunstyrelsen i uppdraget att utreda hur en koldioxidbudget kan inarbetas i stadens övergripande styrmodell. Uppdraget kommer att redovisas i nämndens årsanalys 2023 och som ett särskilt ärende till kommunfullmäktige.

### **Barnkonventionen**

Miljönämndens uppdrag inom miljö, och tillsyn samt samarbete med andra aktörer och nämnder är viktiga processer för att tillgodose alla barns rätt till goda uppväxtmiljöer. Planerad nämndsbudget kan på sikt minska ojämlikheter i barns hälsa och bidra till att motverka segregationens negativa konsekvenser. Genom denna nämndsbudget skapas förutsättningar för barnens rätt till jämlik folkhälsa, jämlika uppväxtvillkor och utveckling utan diskriminering i någon form.

### **Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Håkan Nilsson  
Ekonomichef

